Second Day’s Sale
BHURSDAY, JULY 20th, 1950

at | p.m. precisely

ROMAN REPUBLICAN COINS

B -ification according to Sydenham’s Roman Republican Coinage,
in the press.

AES GRAVE.
References to Sydenham Aes grave, 1926 (S.).

and Haeberlin, des grave, 1910 (H.).

IO Period IT (222-205), Libral Standard. As, head of Janus,
Bearded; rev. prow of ship; mark of value on each side (Sl
H of Pl 10; wt. 254.27 grammes. From the Schiffelin
sale, 1898, lot 2, fine.

Semilar: wt. 275.33 (S. 1; H., Pl. 11). Fine and patinated.

sithout mark of value on obv.; wt. 259.92 (S. 2; H. 850, cf.
Pl 15). Very fine, brownish patina, from the Bunbury
sale, 1895, lot 1.

= head of Jupiter 1., laur.; rev. prow; S on either side; wt,
127.85 (S."3; H., cf. Pl. 16). Fine, dark patina; from the
Bunbury sale, 1895.

B cimilar, wt. 131.08. Fine, green patina; from the
Schiffelin sale, 1898, lot 24.
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Semis, similar, wt. 120.5. Fine, brown.

Triens, head of Minerva 1.; rev. prow, oooo on either side; wt.
90.82 (S. 4; H. cf. Pl. 17). Very fine, dark patina.

Trientes (2); wt. 87.47 and 104.74; similar types. In fair state.

Quadrantes (2), head of Hercules 1.; rev. prow; ooo on either
side; wts. 70,89 and 65,22 (S. 5; H. cf. PL. 18). Fine, from
Bunbury and Schiffelin sales.

Sextantes (2), head of Mercurius 1.; rev. prow; oo on either side
(S. 6; H. cf, PL. 18); wts. 41.34 and 41.15. Fine, from
the same collections.

Unciae {2), head of Roma 1l.; rev. prow; O on either side (S. 7;
H. cf. Pl. 18); wts. 24.1 and 20.21.- Both fine.

Period II. Section B (205-195 B.C.) Triental As, head of Janus;
rev. prow to 1. and mark of value; wt. 269.95 gr. (S. 8;
H. cf. Pl. 19). Very fine and patinated; from the Tolstoi
sale, March 1912, lot 4, rare,

Semis, head of Jupiter 1.; wt. 130.32 gr. (S. 9; H. Pl. 21, 7 this
coin). Very fine; from the Sambon sale, Sotheby’s, 23.X1,
1925, ex lot 12, rare.

Semis, similar type; wt. 183.35 (S. 9; B.M.C. 31; H. 11). Only
well preserved; from the same provenance as last.

Triens, head of Minerva 1.; rev. prow to l.; wt. 79.48 (S. 11; H.
cf. 22, 5). Dark patina, very fine; from the Sambon sale,
1925, ex lot 13.

Quadrans and Sextans, of same series, with prow to l.; wts. 66.1
and 42.63 (S. 14 & 15; H., Pl. 22, 15 & 17, both fine). The
Quadrans from the Sydenham sale, Lugano, 1928, lot 27
(£4/16/0), and the Sextans from the Sambon collection (£2),
rare.

Semilibral Standard {205-195 B.C.) As, head of Janus without
mark of value; rev. prow 1.; above, I; wt. 160.4 gr. (S. 16;
H., Pl 43, 1). Fine; from the Sydenham sale, Lugano,
1928, lot 29 (£6/17/0), rare.
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PR similar type; wt. 150 gr. (S. 16; H., Pl 43, 2). Fine; from
8¢ same provenance, lot 30 (£2/16/3), rare.

Smmilar; wt. 120 gr. (H., Pl. 82, 10). Fine; from the same
sele, lot 32 (£3/6/0), rare.

#8er Reductions, As, head of Janus; rev. prow l.; above I;
Wi 66 gr. (S. 26; H., Pl. 50, 9). Very fine;, Sydenham
sale. 1928, lot 41.

Emilar; 64.17 gr, (H., Pl. 50). Fine.

g 12): similar types; wts. 57.48 and 50.6 gr. (H., Pl. 50).
Both very fine; one with green patina, but defective casting.

B¢ similar type, but with prow to r. (S., Pl. 5, 1 this); 65.45 gr.
Exiremely fine; from the Sydenham sale, Lugano, 1928,
of 49 (£9/12/0).

= head of Jupiter 1.; rev. prow 1. (S. 27; H., PL 51, 15);
wt. 32.45 gr. Fair, from the Schiffelin sale.

EAMIPANTA. Heavy Janus-Mercurius Series, Period 1 (269-242
B.C.). As, head of Janus, beardless; above I; rev. head of
Mercurius 1.; above, I; wt. 322.22 gr. (S. 36; H. PL. 38).
Fine; from the Sambon sale, 1925, lot 34, very rare,

jot impression of As; on rev. in front of head of Mercury, 7X11

| =12 ozs.), unpublished specimen; wt. 253.62 gr. Fine;
from Cahn sale, May 1932, lot 30, ex the late Dr. J. Haeber-
Bn collection (£31/3/0).

== This abnormal coin in weight, style and value originates from
a find in Populonia. The unusual style, low weight and un-
Enown mark of value point to its being a trial piece, which
is also the opinion of the late Professor Dr. M. von Bahrfeldt.

s head of Mars (or Minerva l.); below, S; rev. female head
L below, S; wt. 172.25 gr. (S, 37; Pl. 6, 1; H., Pl 39, 2.
This coin, fine and very rare; from the Sambon sale, 1925,
) lot 35 (£6/15/0).
athout
5. 16;
Reanc, ISe== similar type, but behind female head, falx; wt. 140.48 gr.
i (S. 50; PL. 7, 1; H., PlL. 31). Fine and very rare.
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Triens, thunderbolt, oo oo; rev. dolphin r.; below, oooco; wt.
100.8 gr. (S. 88; H., Pl. 39). Very fine and patinated, 1

Quadrans, two corn-grains; between them, ooo; rev. open right
hand; below, ooo; wt. 60.9 gr. (S. 39; H. cf., Pl 40). Fine
and green patina, another, wt. 61.4, fine, brown tone.

(3]

Sextans, scallop shell, oo; rev. caduceus between o—-o; wt. 48.6 gr.
(S. 40; H. cf., Pl 40), fine, from the Schiffelin sale; Uncia,
knuckle-bone, o; rev. o; wt. 26.27 gr. (S. 41; H., Pl 40,
20), and Semuncia, acorn; rev. ;wt. 14.1 gr. (5. 42; H.,
Pl. 40, 28. Fine, from the Sydenham sale, Feb. 1928, loi 64. 3

Heavy Apollo Series. As, head of Apollo r.; rev. similar head 1.;
wt. 327.1 gr. (S. 43, P1. 8, 1; H., Pl. 34, 5 this coin). Very
fine and very vare; from the Sambon sale, 1925, lot 26; cost
£18/10/0. 1

Semis, Pegasus r.; rev. Pegasus 1.; S on either side; wt. 165.4 gr.
(S. 44; H. cf., Pl. 35). Fine and rare; from the Sydenham
collection, 1

Triens, horse’s head r.; below, 0ooo; rev. horse’s head 1; below,
ooo0; wt. 91.9 gr. (S. 45; H., Pl. 36). Fine, green patina;

another, wt. 92.15, similar, fine. 2
Quadrans, boar running to r.; below, ooo; rev. boar running to l.

000; wt. 73.25 gr. (S. 46; H, cf., Pl. 36), fine; from the Von

Wotoch sale, 1901, lot 16; another, 75 gr. patinated. 2

Sextans, made head r. in pileus; above o above o; rev. similar
head 1.; wt. 56.9 gr. (S. 47; H. cf. Pl. 1, 36), patinated,
from the Schiffelin sale, 1898; another.

Sextans, as in last lot; wt. 45.47 gr., only well preserved; Uncia,
corn-grain, o; rev. similar; wt. 32.57 gr. (S. 48; H. cf. PL
36), fine, green patina; from the Von Wotoch sale, 1901,

Weight reduced to the Roman standard, Triens, thunderbolt and
dolphin; symbol on rev. falx; wt. 100.65 gr. (S. 51; H. cf.
Pl. 31, 1). Very fine.

Quadrans, two corn-grains; rev. open hand and falx; wt. 75 gr.
(S.52; H., PL. 31). Very fine, from the Sambon sale, 1925,
lot 24.
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, scallop shell and caduceus; falx on reverse; wt. 40.06 gr.
S. 53; H. cf., PL. 31). Very fine.

Uncia, knuckle-bone, and rev. o and falx; wt. 20.1 gr. (S.,
Pl, 7, 5; H., Pl. 81, 15). Fine, from the Sydenham sale,
Lugano, 1928, lot 73.

Series with head of Roma on each side of As, and no symbol;
As, head of Roma right, wearing Phrygian helmet; behind
I; rev. similar head left; wt. 303.065 gr. (S., Pl 9, 1;
H., Pl. 27, 1). Fine, but slight cut on obverse, greenish
patina, from the Sydenham sale, 1928, lot 90 (£20/11/0).

Semis, head of youthful Mars in Corinthian helmet r.; below, S;
rev. similar type 1.; wt. 151.078 gr. {S., Pl. 9, 2). Very
fine, green patina; from the Levis sale, lot 15.

=

Iriens, thunderbolt on either side, and marks of value; wt. 87.5 gr.
{S. 64). Fine.

Sextans, scallop shell on either side; wt. 40.45 gr. (S. 66; H. cf.,
Pl. 28), fine; and Uncia, knuckle-bone on either side; wt.
246 gr. (S. 67, S cf., Pl. 28), fine.

Similar Series, with symbol club, As, head of Roma, as before,
but symbol, club, on either side; wt. 281.29 gr. (S., Pl. 10,
1; H., Pl. 28, 21). Fine, dark patina; from Sydenham sale,
Lugano, 1928, lot 99 (£16/4/6).

Semis, head of Mars and club on either side; wt. 113.8 gr. (S.,
Pl. 10, 2; H. cf., Pl. 29). . Very fine, dark green

Sextans, scallop shell, convex, oo; rev. scallop shell, concave oo,
and symbol club on either side; wt. 45.9 gr. (S. 74; H. cf,,
Pl. 29). Fine.

Uncia, knuckle-bone on either side and club; wt. 20.8 gr. (S, 75;
H., Pl. 29, 18). Fine, from the Sydenham sale, Lugano,
1928, lot 106.

=S¢ ies assigned by Haeberlin to Cales, Quadrans, crested helmet,
oco; rev, kantharos, o above oo; wt. 62 gr. (S. 80a, Pl. 11,
1; H., Pl. 67, 12). Fine and very rare; from the same
provenance as last lot, lot. 108 (£3/15/0).
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Semuncia, caduceus and X; rev. kantharos; wt. 15.83 gr. (S.,
Pl. 11, 3; H., Pl. 62, 16). Fine and very rare, same prov-
enance, lot 111 (£1/17/8).

Heavy Wheel Series. As, head of Roma r. wearing Phrygian
helmet; behind I; rev. wheel with six spokes and I; wt.
244.05 gr. (S., PL. 11, 4; H. cf., Pl. 24). Very fine, good
light patina, extremely rare.

Semis, bull prancing 1.; below, S; rev. wheel and S; wt. 131.9 gr.
(S., Pl. 11, 5; H. cf., Pl. 25). Fine and rare.

Triens, horse prancing 1., oo above oo; rev. wheel and 0000; wt.
S1.er (8., Plo 32,1 Hoel, "PL 95} Jair.

Quadrans, dog running 1. ;below, ooo; rev. wheel and ooo; wt.
59.09 gr. (S., Pl. 12, 2; H. cf., Pl. 25). Fine; from the
Schiffelin sale, 1898.

Sextans, tortoise and wheel; wt. 41.6 gr. (S., PL. 12, 3; H. cf.,
Pl. 45), fine; another, 45 gr., similar, not so good.

LATIUM-CAMPANIA. Ungrouped coins. As, lion’s head fac-
ing with sword in mouth; rev. horse’s head 1.; wt. 247.46 gr.
(S., Pl. 18, 1; H., Pl. 63, 6). In very good state and ext.
rare; from the Sydenham sale, Lugano, Feb. 1928, lot 123
(£29/14/6).

Sextans, tortoise between o—o; rev. crowned griffin’s head, oo;
wt. 39.5 gr. (S., Pl. 18, 8; H., Pl. 68, 8). Fine, from the
same provenance as last coin, lot 128 (£3/15/0).

Uncia, jug with handle, o; rev. curled club (pendum o; wt. 25.6
gr. (S., Pl. 13, 4; H., Pl. 68, 25). Very fine and rare;

same provenance (£4/5/0).

APULIA. VENUSIA, Bunx, dolphin l., oo; rev. same type;
wt. 59.99 gr. (S., Pl. 16, 2; H. cf., Pl. 73). Fine and rare.

PICENUM. HATRIA. Quatrunx, head of Apollo 1.; to 1. oooo;
rev. HAT kantharos; wt. 189.9 (S., Pl. 18, 2; H., Pl. 76,
2). This coin; very fine and very rare; from the Sydenham
sale, Lugano, 1928, lot 181 {£17/10/0), defective casting
with small hole on face of Apollo.




57

Binux, shoe; below, HAT; rev. cock standing 1., oo; wt. 65.77 gr.
(S., Pl 18, 4; H., PL. 76, 8), only fair, rare; another, fine
and patinated;, wt. 56.24 gr.; Semuncia, H; rev. AS; wt.
6.7 gr. (S., PL. 18, 5; H., PL. 76). Well preserved.

UMBRIA. TUDER. Quadrans, toad o above oo; rev. anchor; on
l. VT; on r. oo above o; wt. 20.54 gr. (S. 211; H. cf,,
Pl 81, 19). Extremely fine; from the Schiffelin sale.

Sexians, fly; rev. ‘trident; wt. 13.89 gr. (S. 214; H., Pl 81), fine;
oval Sexans, club; rev. oo; wt. 26.06 gr. (S., Pl 21, 3;
H., Pl 81), fine.

UMBRIA-IGUVIUM. Semis, crescent in centre; .around,
CNIJV]JII; rev. solar disk surrounded by 12 stars; wt.
108.53 gr. (S., PL 21, 1; H., Pl. 58, 6). Very fine and
ext, rare; from the Ingherami collection,

ETRURIA. VELATHRI. Quadrans, young janiform head; rez.
club and IAOAVEF; wt. 82.5 gr. {S., Pl. 23. 6; H., Pl. 84).
Only well preserved, rare.
Wheel Series, Struck coins, Sextans. wheel of four spokes
on either side (B.M. Cat., p. 17, 5); Uncia, wheel of four
spokes, rev. kantharos (B.M.C., p. 22, 8); others, wheel
and anchor (3; B.M.C., p. 23, 3). The second fine,

REGULAR SERIES.

pd, 00;
om the

ROMANO-CAMPANIAN COINAGES.

= ¢ 269-230 B.C., 'R Didrachm, head of Mars 1.; rev. horse's head

E 936 r.; behind, ear of corn; wt. 107.5 grains (Bab. 4). Fine,

" 1:113 from the Bonazzi and Sydenham sales, 24.X1.1948, lot 1.
3 rarve.

. ; Didrachm, head of Apollo l.; rev. free horse; above, star; wt.
fd‘:ﬂgi’ 111.2 grs. (B .6). Fine; from the same collections (Syd. 2).

| - Didrachm, bust of young Hercules 1.; rev. wolf and twins; wt.
e 108.8 (B. 8; B.M.C. II, 30, p. 125). Very fine.

genham
casting : Didrachm, varied (B.M.C. II, 28, p. 124); wt. 95.7 grs. Fair.
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Lot
440* Didrachm, head of Mars r.; behind, club; rev. free horse: above,
club; wt. 103 grs. (B. 82). Fine, from the Naples find; ex
Sydenham sale, 1948, lot 5,

441* Didrachm, head of Mars r.; rev. horse’s head; behind, falx: wt.
101.8 grs. (B. 84; B.M.C. 11, 58, p. 129). Fine and rare.

442 Didrachm, head of Apollo r., laur.; rev. horse prancing 1.; wt.
101.75 grs. (B. 87). Very fine; from the Naples find, ex
Sydenham sale, 1948, lot 7.

443* Didrachm, head of Minerva in Phrygian helmet r., behind, cornu-
copiae; rev. Victory standing r. holding palm-branch to
which she attaches wreath; to r., A (B. 7; c¢f. B.M.C. II,
34, p. 126). Very fine and rare.

444 c. 229-190 B.C., Quadrigati (3; B. 23; 100.7 and 100.1; B.M.C.
I1, 89, p. 133, 99.4). Fine.

445 OQuadrigati, of later style {4; B. 24; 103.3; 100; 94.3 and 89.2;
cf. B.M.C, II, 101 and 106). Very fine.

446* A/ Stater, head of Janus, laur., with slight whiskers; rev. youth
kneeling towards 1. between two warriors who touch with
their swords a pig held by youth; in ex. ROMA; wt. 104.9
grs. (B. 27; B.M.C. II, 75, p. 131; Bahrfeldt 1; Haeb.
Cat. 1). Extremely fine; from the Evans sale, 1922, lot 1:
of great rarity.

* The Haeberlin specimen, not quite so fine, realized

447* £ Half Litrae, head of Minerva and horse’s head (B.M.C. II,
16, p. 123); Series III, (B, 35, 39, 40; B.M.C. 51; 66, 67,
73), head of Hercules and Pegasos; head of Mars and horse’s
head; head of Apollo and horse. Fine.

448* Semi-libral Standard, c. 217-187 B.C., &£ Triens, female head r.
(Juno); behind ; rev. Hercules holding club about to
strike centaur, r.; 1., ; wt. 769 grs. (B. 15; B.M.C. 114).
Very fine and rare.

449 Trientes (2), similar types; wis. 834.1 and 808.5 grs. (B. 18;

B.M.C. 114). The first fine, the second mediocre, from the
Boyne sale.
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Quadrans, head of young Hercules r.; behind, . . .; rev. bull
galloping r.; below, serpent; above, . . . ; wt. 581 grs. (B. 16;
B.M.C. 116). Very fine, dark green patina, rare; from the
Bonazzi collection,

Quadrans, of similar type; wt. 560.7 grs. Well preserved, rare.

Sextans, wolf suckling Romulus and Remus; in ex. oo; rev. eagle
standing r.; behind, oo; wt, 421 grs. (B. 20; B.M.C. 121).
Fine, from the Boyne sale.

Uncia, radiate head of Sol, facing; to 1., o; rev. crescent above
which two stars and o; wt. 198.8 grs. (B. 21; B.M.C. 125).
Very fine.

Semunciae (2), turreted female head r.; rev. horseman r.; wt. 96.5
and 89.4 grs. (B. 43; B.M.C. 136), both very fine; small
Onadrans, head of Hercules r.; behind, . . ; rev. bull charg-

=

ing r.; wt. 90 grs. (B. 19; B.M.C. I1, 144). Fine and scarce.

Quadrans of the Triental Series, young head of Hercules r.; be-
hind, . . . ; rev. bull charging r.; below, serpent; above,
ear of corn and . . . ; wt. 230 grs. (B. 16; cf. B.M.C. 139).
Fine and rare; from Glendining sale, July 1929, lot 531.

e 210-187 B.C., Victoriati of Rome (2; B.M.C. I, 296, p. 36),
and one of Luceria (B.M.C. II, 161). The last very fine.

Semi-libral Series. c. 217-187 B.C. Triens (struck), head of
Minerva r.; rev. prow; wt. 419.5 (B.M.C. I, 44, p. 19);
Quadrantes (2), head of Hercules, wt. 347.2 and 273.5 {cf.
B.M.C. 53 and 54); Sexantes (4), head of Mercury, wts.
437.9. 396.7, 363.8 and 203.2; cf. B.M.C. 59, 63, 66 and
77). Chiefly fine.

Unciae (7), head of Roma; wts. 243.3, 222, 192.6, 189.3, 177.4,
I, 88

ex. fine; 91.5 and 85.5; cf. B.M.C.
127 and 128. Fair to fine.

88, 89, 96. 97, 101,

Semunciae (7), head of Mercury; wts. 108.2, 106.1, 100.5, 92.8,
89.2, 86.3 and 62 grs.; cf. B.M.C. 1, 130, 135, 147, 151,
154 and 168); Quarter Unciae (4), head of Roma; wis. 59.6,
40.5, 32, very fine; and 29.2 grs.; cf. B.M.C. 170, 179, 182
and 184). Chiefly fine.
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Silver and bronze. c. 187 B.C. Seq. Series I, Anonymous, R
Denarius, head of Roma r. X; rev. ROMA (incuse), the
Dioscuri galloping to r.; wt. 68 grs. (B. 1, p. 39; cf. B.M.C.
1, 191, p. 28), very fine and rare; Quinarius, head of Roma,
V; rev. ROMA (rased), 32.7 grs. (B.M.C. I, 9, p. 15).
Very fine.

Uncial Dupondius, overstruck on a Sextantal As, head of Minerva
r. in crested Corinthian helmet; rev. prow r.; above, I; wt.
46.5 gr. (715 grs.); cf. BM.C. 1, p. 47). Fine and ext.
rare; from the Hamburger sale, Oct, 1932, lof 273 (£11/18)

Sextantal Series and Reductions. c. 187 seq., uninscribed As,
head of Janus; above, I; rev. prow r.; above, I; wt, 705 grs.
(cf. BM.C. 1, 218, p. 29), fine; others (2), wis. 705 and
697 grs. Fine, the third only well preserved.

As, of similar type; wt. 589.4 grs. (38.2 gr.), cf,. B.M.C. 221.
Extremely fine.

Others (4) of same description; wts, 692.5, 625, 617 and 576.5 grs.;
cf. B.M.C. 218, 220, 221. Fair to fine.

Others (4), wts. 574, 523.6, 523.2 and 513.8 grs.; cf. B.M.C. 221,
296. Fair to fine.

Semis, of early Sextantal Series. Head of Jupiter r.; rev. prow
to 1.; below, ROMA (retrograde), wt. 393 grs. (cf. B.M.C. I,
p. 31, note on p. 30, possibly not of the Rome mint). Fair,
very rare; from the Boyne sale, 1896.

Semisses, of similar description, but of Rome mint; cf. B.M.C.
232, 235, and 239. All fine.

Trientes (6), head of Minerva, rev. prow; cf. B.M.C. 249, very
fine, green patina; 253, 254, etc., all fine; Sextans, head of
Mercury (cf. B.M.C. 266) and Semuncia {cf. B.M.C. 273),
very fine; also anonymous Quadrans, with head of Hercules,
and Uncial Quadrans (Syd. Series II) with Victory flying
r. over prow (?), fair.

Sydenham, Series I, after 187 B.C., apex and hammer. As, head
of Janus; rev. prow r.; in front, I; above, hammer and
flamen’s cap; wt. 827 grs. (B.M.C. II, 44, p. 158). Fine,
but cut on obuverse.
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Series 4. HATRIA (?) As, rev. on 1. of prow, H; wt. 556 grs.
(B.M.C. 203); Quinarius, H below Dioscurii (B. 33, B.M.C.
11, 197), very fine; Semis, with similar reverse; wt. 340 grs.
(B.M.C. 206), very fine; another Semis of VIBO, with V to
r. of prow (B.M.C, 289). - Fine.

Series 5.  LUCERIA, Dextans, head of Ares r.; rev. Quadriga
driven by Victory (B. 39; B.M.C. II, 169, p. 184), rare;
Quadrans, head of young Hercules r.; rev. prow; to 1, L
{B.M.C. 164), fine; Uncertain mint, Semis, with Q to r. of
prow (cf. Note I; B.M.C. II, p. 196), rare; Uncertain
Quadrans (cf. B.M.C. II, p. 184), etc.

Series 6. 175 B.C. seq., Denarius, head of Roma r.; below,
branch; rev. Dioscuri galloping r.; wt. 67.7 grs. (B.M.C. II,
110, p. 169), in mint state, illustrated; A Sextans, head of
Mercury; on r., prow and ear of corn (B.M.C. 78); Uncia,
head of Roma; rev. as last (cf. B.M.C. 79), overstruck on
coin of Catana.

Series 7. 171-168 B.C., Denarii (8); rev. Dioscuri; symbol, corn-
ucopiae (B.M.C. I, 419, p. 50), all three very fine; As, head
of Janus; rev. prow r.; above, club; to r., I; wt. 862.5 grs.
(B.M.C. 314), fine.

Series 8. 167-155 B.C. A’ Twenty Sestertii, head of Mars r.;
behind, XX; rev. eagle to r. on thunderbolt; wt. 17.4 grs.
(B. 31; B.M.C. 1, 190, p. 27; Bt. 6). Very fine.

Series 9. '165-155 B.C. Uncertain Italian mints, Denarius (B. 1,
Decia: 60 frs.), head of Roma r.; rev. below Dioscuri, shield
and carnyx; wt. 69 grs. Extremely fine and rare.

Denarius (B. 1, Sempronia) with GR under Dioscuri; wt 56.8 grs.
(B.M.C. 11, 358), fine, another (B. 1; Horatia) with female
head symbol; wt. 52.7 grs. (B.M.C. II, 314), fine, from the
Haeberlin sale, 1933, lot 319 (35/-); a third (B. 1; Lutatia)
with Q.L.C., wt. 60.1 grs. (B.M.C. 350), fair, very rare.

Denarii (2), anonymous, wts. 69 and 57.7 grs. (cf. B.M.C. II, 88,
p. 165 and 365, p. 224), both fine; Quinarii (2), wts, 33.8
and 32.5 grs. (B.M.C. 11, 92 and 95), very fine,
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Series 10. 165-155 B.C. As, head of Janus; rev. prow r.; above,
ass to r.; to r., I; wt. 398.3 grs.; {B.M.C. 521). Fair.
Series 11. Local Bronze Issues, As of Canusium, wt. 242
grs. (B.M.C. 265); Triens, of same mint (B.M.C. 268); Semis
of Catana, 174 grs. (cf. B.M.C. 11, p. 208) and Sextans, of
same mint (B.M.C. 277). Fine.

Series 12. 155-150 B.C. Denarius (Baebia, B. 1, 63 grs.,
B.M.C. 558); Victoriatus (Caecilia, B. 2, 49.6 grs., B.M.C.
533); Denarius {Matiena, B. 2; 54.5 grs., B.M.C. 399), and
Victoriatus (B. 3, 38.8 grs., B.M.C. 408); also Quinarii (2;
Matiena, B.M.C. 229 and 231, 30.5 and 28.8 grs. First
extremely fine, all fine and scarce.

Series 13. 150-146 B.C. Denarius, symbol TOD and wren
(Bab., p. 55, 35, 62.5 grs., B.M.C. 591); Denarii, Coilia,
B. 1, 52.3 grs., B.M.C. 618; Domitia, B. 1, 61.1 grs,,
B.M.C. 623; Maenia (B. 1, 60.9 grs., B.M.C. 630). All
very fine and scarce.

Uncial Asses, uninscribed (3; 467, 462 and 376 grs.; cf. B.M.C.
374 and 376, one ext. fine; Semisses (2; cf. B.M.C. 380);
Trientes /2; cf. B.M.C. 393 and 399); Quadrans and Sextans;
also Domitia & (B. 5; B.M.C. 1031), all fine. 10

Series 14. 150-132 B.C. Rome and local issues. Asses (4;
above prow VAV (B.M.C. 546); A. CAE (B.M.C. 811);
0. MARI (B.M.C, 822); MD and bull (B.M.C. 549); Triens,
BAV, (Naevia, B. 3 and B.M.C. 614) and Sextans (Caecilia,
B. 12). Very rare, three fine.

Series 15. 145-138 B.C. Rome, Denarii (2), anonymous,
Victory in biga, 54.7 grs. (B.M.C. 11, 428), both very fine;
others, SAR (Saranus), Atilia, B. 1, B.M.C, 743; C . TAL
(Talna), Juventia, B. 7, B.M.C. 774; NATA (Natta)
Pinaria, B. 1, B.M.C. 847, and another B. 2, B.M.C. 756;
L . SAVF (L. Saufeius), Saufeia, B. 1, B.M.C. 834; C . SCR
(Scribonius), Scribonia, B. 1; B.M.C. 730). All very fine.

As, above prow, crescent and L . SAVF, 385 grs.; B.M.C. 836,
and another, 315.2 grs., B.M.C. 838; Denarii, S . AFRA
Afranius), Afrania, B. 1, B.M.C. 674; P . SVLA (Sulla),
Cornelia, B. 1, B.M.C. 828; FLAVS (Flavius), Decimia,
B.1, BM.C. 849; C . IVNI . C , F {Junius), Junia, B. 1,
B.M.C. 662; Q . MARC . LIBO, Marcia. B. 1, B.M.C. 701.
All the Denarii very fine.
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Denarius, L . ITI, Itia (B. 1, B.M.C. 724; 51.8 grs.). Very fine
and rare,

As, O . MARC . LIBO, 349 grs {Marcia, B. 2, B.M.C. 703),
fair; Denarii, M. ATIL . SARAN, Atilia, B. 8 and 9;
B.M.C. 680 and 711; L . SEMP . PITIO, Sempsonia, B. 2,
B.M.C. 680 and 711; L , SEMP . PITIO, Sempronia, B. 2,
718, and Semis, B.M.C. 720; Denarii (2), L . CVP (Cupi-
canicus), Cupiennia, B. 1, B.M.C. 850 and 851. All the
Denarii very fine.

Series 16. 137-136 B.C. Rome, Denarii, C. Antesti, below
Dioscuri, dog running r., Antestia, B. 1, B.M.C. 859; M .
IVNI, Junia, B. 8, BM.C. 868; A’ RVF ., Aurelia, B. 19;
B.M.C. 448; C . PLVTI, Plutia, B. 1, B.M.C. 454. All
very fine.

Italian mints, Denarii, C . ANTESTI, Antestia, B. 2, B.M.C.
856; M . FAN . C . F, Fannia, B. 1, B.M.C. 468; C . CATO,
Porcia, B. 1, BM.C. 461; Q . MINV . RVF, Minucia (2),
B. 1, B.M.C. 464; CARB, Papiria (2), B. 6 and 7, B.M.C.
472 and 479; TIVR, Furia, B. 13, B.M.C. 420). All very fine.

Series 17. 135-134 B.C. Rome, Denarii, C . TER . LVC .,
Terentia, B. 10, B.M.C. 776; C . MAIANI, Maiania, B. 1,
B.M.C. 435; M . AVRELI . COTA, Aurelia, B. 16, B.M.C.
917; Anonymous, Diana in biga of stags, B.M.C. 895;
C . RENI, Renia, B. 1, B.M.C. 888; C . CVR . TRIGE,
Curiatia, B. 1, B.M.C. 891; CN . GEL . , Gellia, B. 1
B.M.C. 919. All very fine.

Series 18. 133-126 B.C. Rome, C . VAL . FLAC . X, Valeria,
B. 7, BMC. 881; C . VAL . FLAC . XVI, Valeria, B, 8;
B.M.C. 903; L . IVLI XVI, Julia, B. 1, BM.C. 899; L .
ATILI . ROM . XVI, Atilia, B. 16; B.M.C. 807, ex Haeber-
lin sale 1933, lot 480, rare, all very fine.

Rome, M . AVF . RVS . XVI, Aufidia, B. 1, B.M.C. 924. Very
fine and very rare,

Rome, C . TITINI XVI, Titinia, B. 7, B.M.C. 906; A . SPVRI,
Spurilia, B. 1; B.M.C. 910; CN . LVCR . TRIO, Lucretia,
B. 1, BM.C. 929 (2); L . ANTES . GRAC *, Antestia,
B. 9, B.M.C. 978. All very fine.
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Italy. L . TREBANI . X, Trebania, B. 1, B.M.C. 960; P .
PAETVS X, Aelia, B. 3, BM.C. 878; C.CVR . F . TRIG .
X, Curiatia, B, 1, B.M.C. 891; SEX POM . FOSTLVS X,
Pompeia, B. 1, BM.C. 927; C . AVG . X, Minucia, B. 3,
B.M.C, 953; P . CALP . X, Calpurnia, B. 2, B.M.C. 968;
L . MINVCI X, Minucia, B. 15, BM.C. 964. Al very fine.

Series 19. 125-120 B.C. Rome, L . POST . ALB ., Postumia,
B. 1, B.M.C. 1129; L . OPEIMI, Opimia, B. 12, B.M.C.
1134; M . OPEIMI, Opimia, B. 16, B.M.C. 1139; SEX .
IVLI . CAISAR, Julia, B .2, B.M.C. 1140; Q . PILIPVS,
Marcia, B. 11, B.M.C, 1144; Q . MAX, Fabia, B. 5; B.M.C.
1157. All very fine.

M . METELLVS Q . F, Caecilia, B. 28, B.M.C. 1145; /E Semis,
of same moneyer, cf. B.M.C. 1152, see note B.M.C. p. 177;
Denarii, C . SERVEIL ,, Servilia, B. 5, B.M.C. 1166;
C . METELLVS, Caecilia, B. 14, B.M.C. 1180; Transitional
issues, M . ABVRIM . F . GEM ., Aburia, B. 1, B.M.C. 999;
M .BALBI . Q. F ., Baebia, B. 12, BM.C. 937. All the
Denarii very fine.

Series 20. 119-110 B.C. Rome, M . ABVRI GEM, Aburia

B. 6, B.M.C. 995; Quadrans of same moneyer, B.M.C. 1104,
fine; P . MAE . ANT ., Maenia, B. 7, B.M.C. 990; TI .
MINVCI AVG ., Minucia, B. 9, B.M.C. 1006; MN . ACILI,
Acilia, B. 1, B.M.C. 1019, plated; M . MARCI . MN . F,
Marcia, B. 8, B.M.C. 1011; C . CASSI, Cassia, B. 1,
B.M.C. 1032; T . Q . (Quinctius), Quinctia, B. 2 (B.M.C.
1040). All the Denarii very fine.

M . VARG ., Vargunteia, B. 1, B.M.C. 1068, and Semis of same
moneyer, B.M.C. 1070, fair; Q . METE ., Caecilia, B. 21,
B.M.C. 1053; M . ACILIVS M . F ., Acilia, B. 4, B.M.C.
1118; M . PORC . LAECA, Porcia, B. 3, B.M.C. 1024; CN .
DOM . , Domitia, B. 14, B.M.C. 1026; T . CLOVLI, Cloulia,
B. 1, B.M.C. 1080; NV FABI . PICTOR, Fabia, B. 11,
B.M.C. 1172; Anonymous, elephant’s head symbol, Caecilia,
B. 38, B.M.C. 1044. All very fine.

Series 21. 113-109 B.C. Narbo, Serrati, L . PORCI . LICI . ,
Porcia, B. 8, B.M.C. 1187; L. . COSCO, Cosconia, B. 1,
B.M.C. 1190; L . POMPONI, Pomponia, B. 7 (3), B.M.C.
1191; M . AVRELI . SCAVRI, Aurelia, B. 20, B.M.C. 1186:
C . MALLE (2), Poblicia, B. 1, B.M.C. 1194. All except
two wvery fine.
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| £ Series 22, 110-108 B.C. Uncertain mints, C , SERVEILI,
VS

(\i & o il BMLG 540, T . VET ., Vemria, B 1,
<%y .M.C. 550, scarce; M . FOVRI . PHILI, Furia, B. 18,
BQ(:SQ: All very fine.

¥ fine. : :
r’ ries 23. 109-100 B.C. Northemn Italy, M . TVLLI, Tullia,
Bumia, B. 1, BM.C. 502; Q . FABI LABEO, Fabia, B. 1, B.M.C.
BMC. 494; M . SERGI . SILVS, Sergia, B. 1, B.M.C. 512; CN .
IsEX . DOMI, Domitia, B. 7, B.M.C. 490; Q . CVRT ., Curtia (2),
LIPVS, B. 2, B.M.C. 483 and 485. All very fine.
BM.C.
M . CALID ., Calidia, B. 1, B.M.C. 474; CN . FOVL ., Fulvia,
B. 1, B.M.C. 477; L . FLAMINI . CILO ., Flaminia, B. 1,
I Semis, B.M.C. 537; Q . MAR ., Marcia, B. 16, B.M.C. 480; another,
p. 177, B. 17, BM.C. 479. Uncertain issues, CN . CORNEL .
{ 1166; SISENA, Cornelia, B. 17, B.M.C. 508; A . MANLI, B. 1,
isitional B.M.C. 509. All very fine, some scarce.
LC. 999;

All the . i y X
Series 24, 109-104 B.C. Uncertain mints, Anonymous, Roma

seated (2), B. 176, B.M.C. 565; L ; TORQVA, Manlia, B. 2,
- B.M.C. 518; M . CIPI ., Cipia, B. 1, B.M.C. 522 (2); P .
ED‘-‘“E‘ NERVA, Licinia, B. 7, BM.C. 526; T . DEIDI, Didia,
L. 1104, B. 2, B.M.C. 530; L . PHILIPPVS, Marcia. B. 12, B.M.C.
o; TI . 532. All very fine.
ACILI, i
IN . F,
£B. 1, B Series 25. 109-100 B.C. Rhegium (?), MN AIMILIO LEP,
B.M.C. Aemilia, B, 7, BM.C. 591; C . FONT, Fonteia, B, 1;
B.M.C. 606; MN . AQVIL, Aquillia, B. 1, B.M.C. 645;
L . MEMMI, Memmia, B. 1, BM.C. 643; Q . LVTATI
s CERCO, Lutatia, B. 2, B.M.C. 636; CN . BLASIO, Corn-
{B. 21, elia, B. 19, B.M.C. 628; TI . Q ., Quinctia, B. 6, B.M.C.
BMC. 580. Scarce, all very fine.
i:CN .
Cloulia, 3 .
B. 11, L . CAESI, Caesia, B, 1, B.M.C. 586 (2); L . VALERI , FLACCI,

Valeria, B. 11, B.M.C. 647; MN . FONTEI, Fonteia, B. 7,
B.M.C. 1212; M . HERENNI, Herennia, B. 1, B.M.C. 1250,
another, cf. BM.C. 1271. All very fine.

Laecilia

LICI . ,

E ?- 1, B Series 26.  106-104 B.C. Rome, C . PVLCHER, Claudia, B. 1,

B.M.C. M.C. 1288; AP . CL . T . MAL . Q . VR, Mallia, B. 1,

E. ll‘bﬂ: M.C. 1290 (2), one on small flan, T . MAL , AP . CL .

pexcept . VR ., Mallia, B. 2, BM.C. 1294; P . LAECA, Porcia,
B. 4, BM.C. 650. All very fine.
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506 Series 27. 103-101 B.C. Rome (?) Serrati, C . SVLPICI,
Sulpicia, B. 1, B.M.C. 1322, scarce; L . MEMMI GAL .,
Memmia, B. 2, cf. B.M.C. 1350, and varieties, cf. B.M.C.
1329, 1344 and 1355; L . SCIP ., ASIAG ., Cornelia, B. 24,
B.M.C. 1383; L. . COT ., Aurelia, B. 21, B.M.C. 1301. All
very fine. .

507* Series 28. 100-97 B.C. Rome, L . SATVRN ., Appuleia, B. 1,
B.M.C. 1520, var.; another, B. 2, B.M.C. 1558, from the
Haceberlin sale, lot 325 (£3/8/0), ext. fine and very rare,
with the head of Roma on either side.

508* L . SATVRN, Appuleia, B. 38, B.M.C. 1561, Saturn in quadriga
r., on either side. Very fine and very rare.

509 C . COIL . CALD ., Coilia, B. 2, B.M.C. 1436; another, B. 3,
cf. BM.C. 1474; C . FVNDAN ., Fundania, B. 1, B.M.C.
1681 and Victoriatus, B. 2, c¢f. B.M.C. 1700; L . IVLI .,
Julia, B. 3, B.M.C. 1679; T . CLOVLI, Quinarius, Cloulia,
B. 2, cf. B.M.C. 1092; P . SABIN ., Quinarius, Vettia,
B. 1, B.M.C. 1565; C . EGNATVLEI, Quinarius, Egnatu-
leia, B. 1, B.M.C. 1076. All very fine.

96-94 B.C. C . FABI, Fabia, B. 14, B.M.C. 1594; another,
B. 15, B.M.C. 1585; Q . THERM ., Minucia, B. 19, B.M.C.
656, L . IVLIL . F, Julia, B. 4, B.M.C. 1416, and another
B.M.C. 1430. All very fine.

9391 B.C. L .CASSI CAEICIAN ., Cassia, B. 4, B.M.C. 1730;
C . ALLI BALA, Aelia, B. 4, BM.C. 1758: M . CATO,
Porcia, B. 5, B.M.C. 661, and Quinarius, B. 7, B.M.C. 673
(2). All but the last very fine.

Series 29. 100-95 B.C. Northern Italy {?). L . THORIVS
BALBVS, Thoria, B. 1, B.M.C. 1627; on rev. B: others
with L, T and X; L. LVCILI . RVF ., Lucilia, B. 1,
B.M.C. 1613 (2), ext. fine; L . SENTI , L. Sentia, B. 1,
B.M.C. 1653; on rev. I; P . SERVILI RVLLI, Servilia,
B. 14; B.M.C. 1681; on rev. ['; another, M . SERVEILI,
Servilia, B. 13, B.M.C, 1661; in ex. C. All very fine,
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Series 30. 96-91 B.C. Auxiliary mint, PISO CAEPIO, Cal-
purnia, B. 5, B.M.C. 1126; LENT . MAR ., Cornelia, B. 25,
cf. BM.C. 1705, from the Haeberlin sale, 1112a; L . POM-
PON . MOLO, Pomponia, B. 6, B.M.C. 733, fair; As, of
the same moneyer, B. 1, B.M.C, 739, and Semis, B. 2,
B.M.C. 741; Anonymous Quinarius, B.M.C. 759; A .
ALBINVS S . F ., Postumia, B. 4, B.M.C. 713; another,
B. 5, B.M.C. 720. The Denarii very fine.

C . MALL ., Poblicia, B. 4, B.M.C. 694; also B. 6, B.M.C. 701;
B, 7, BM.C. 706, and B. 8, B.M.C. 703; C . MALL .,
Caecilia, B. 45, B.M.C. 730. All fine, the last ext. fine.

Series 31. Social War Coinage, Corfinium. 90-88 B.C.
C. Papius Mutilus, helmeted head 1., VITVM-7; rev.
warrior standing r., at his feet, bull lying down; in the field,
A; to 1., legend MINISNZ (Sambon 219); B.M.C. III, Pl
XCIX, 4. Ext. fine and rare.

Numerius Lucius, head of Italia, laur., to 1.; behind, VIV]I4 ];
rev. similar type to last; in ex. EV (Samb. 225, 13, B.M.C.
30, Pl. XCVIII, 14). Very fine and rare; from the B.M.
Duplicates sale, 1922,

® Gaius Paapius Gaii (Filius) Mutilus, head of Italia r., helmeted;
below, VITVM; rev. the Dioscuri on horseback galloping
in contrary directions; in ex, 7 . ITTIIIITT | 7 (B.M.C. 31,
Pl. XCIX, 1). Ext. fine and rarve; from the same proven-
ance as last coin,

Series 32. 90-89 B.C. Rome, Semuncial bronze coins without
moneyer’s name or symbol, As, rev. ROMA prow, 157.2 grs.
(B.M.C. 2195), fine and patinated; Semis (B.M.C. 2200);
Triens (cf. B.M.C. 2207); Quadrans (B.M.C. 2213); with
moneyers symbol; Semis, symbol, prow (B.M.C. 2218), and
another, with dolphin. All fair to fine,; from the Bunbury
and Boyne sales.

. SILANVS, Junia, B. 15, c¢f. B.M.C. 1797; H behind head;
another, B. 17, cf. B.M.C. 1847; grasshopper (?), B. 18,
cf. B.M.C. 1842 (Haeberlin), and a brockage of this type;
As, D . SILANVSL .F ., B. 23, BM.C. 1853. Fine, the
Denarii very fine. Barbaric semi-Uncial ZE.
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. PISO FRVGI, Calpurnia, B. 8, cf. B.Z\I.C. 1868, symbol,
bipennis; others, B. 11 (7), BM.C. 1995, DD XXX,
cf. 1942, helmet CXXIT; cf. 2096 . . . X; cf. 1888. * I1 and
[l; cf. 2021, trident, caduceus and T cf, 1944, quiver and
XT; cf. 1904, XX—XV and mon. All very fine.

. PISO FRVGI, Calpurnia, B. 12 (2), B.M.C. 1895, crescent
and CXXXII, cf. 1925 XXXIII and XCVIII and mon;
Quinarius, B. 14, B.M.C. 2159 and cf. 2155. 88 B.C.
Q TITI, Titia, B. 1, B.M.C. 2220; B. 2, B.M.C. 2225, and
As, 188.1 grs., BM.C. 2232. All the silver very fine.

88 B.C. L o HITVRI) Titgrix, B. 1 (2}, BM.G..2322: B, 2,
B.M.C. 2325; B. 3, BM.C, 2824; B. 4, B.M.C. 2328; B. 5,
B.M.C. 2326; B. 6, B.M.C. 2332. All except two first
very fine,

Auxiliary mint. 88 B.C. C . VIBIVS PANSA ., Vibia, B. 1,
B.M.C. 2283 and cf. 2887; B. 2, cf. B.M.C. 2244; B. 3,
B.M.C. 2305; B.5, B.M.C, 2308; B. 6, B.M.C. 2239; B. 7,
B.M.C. 2243, all very fine; Semis, ROMA . C PAN SA;
176 grs., B. 10, B.M.C. 2313, fine.

87 B.C. CN . LENTVL, Cornelia, B. 50; B.M.C. 2440;
Quinarius, B. 5; B.M.C, 2444; 86 B.C. L RV BRl DOSSEN,
Rubria, B. 1; B.M.C. 2449; B. 2, B.M.C. 2453; B. 3,
B.M.C. 2457; and Quinarius, B. 4, B.M.C. 2460; E Cacmic

cf. p. 818, Vol.
2461. Fine, h‘u’

L . RVBRI . DOSSEN (not in B.M.C.,
193 grs.; another, 168.1 grs., B.M.C.
Denarii all very fine.

L . C . MEMMIES, Memmia, B. 8, B.M.C. 2428; in front '1;
88 B.C., @ CL’\SO Marcia, B. 18, cf. 2367; B. 19,
B.M.C, 2294.v; As, C . CENSO ROMA (2); 1/6 7 gr: and
143.3 grs.; B.M. C "416 and 2420; 85 B.C., FAN .,
Critonia, B. 1, B.M.C. 2463 (Haeberlin, 17(15). All the
Denarii very fine.

Restored coins. Q . MAX, Fabia, B. 6, BM.C. 1159; M . MET-
ELLVS, Caecilia, B. 80, B.M.C. 1148 (Haeberlin); C .
SERVEIL ., Servilia, B. 7, B.M.C. 1169. All three very

fine.
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Series 33. 85-83 B.C. GAR . OGVL . VER ., Vergilia, B. 1,
B.M.C. 2621; As, B. 8, B.M.C. 2633; wt. 212.2 grs., un-
usually fine; from the Lugano sale, Feb. 1930, lot 1185;
Vergilia, with moneyer’s name, B.M.C. 2622 (3). Al very

fine.

84 B.C. MN . FONT ., Fonteia, B, 9, B.M.C. 2476 and 2477;
B. 10, B.M.C. 2478; B, 11 (2), B.M.C. 2481 and 2479;
B. 12, BM.C. 2483. All very fine.

83 B.C. L . IVLI BVRSIO, B. 5 (2), B.M.C. 2571 and 2508,
symbols, poppy head and cornucopiae (?); EX . A . P .,
Julia, B. 6, cf. B.M.C. 2610, round shield (?); C . CASSI,
As, 154 grs., BM.C. 2473, fine; C . LICINIVS L . F .
MACER, Licinia, B. 16, B.M.C, 2467 (2); P . FOVRIVS
CRASSIPES, Furia, B. 19, B.M.C. 2605, all very fine.

Series 34. 8281 B.C. P . CREPVSI, Marcia, B. 25, B.M.C.
2638; L . CENSORIN; C . LIMETA, Marcia, B. 27, cf.
B.M.C. 2636 (2); P . CREPVSI, B. 1 (4), B.M.C. 2665,
2672, 2678 and cf. 2691, symbols, ear of corn, X—XXVI,
o and thunderbolt, [T and TVIII; L . CENSOR, Marcia,
B. 24, B.M.C. 2667; 80 B.C., C , NORBANVS, Norbana,
B. 1, BM.C. 2835, XXV; B. 2, ¢f. B.M.C. 2770, CXVIII.
All very fine.

Series 35. 82-79 B.C. Spain (?), C . MAMIL . LIMETAN,
B. 6 (2), cf, BM.C. 2719 and 2721; Q . ANTO . BALB,
Antonia, B. 1 (2), cf. B.M.C. 2740 and 2744, one with K;
€. MARI C . F . CAPIT, Maria, B. 7, BM.C. 2851,
XXIII; B. 8, BM.C. 2853, XXVIII, rare; B. 9, cf. BM.C.
9855, CXXII; A . POST . A. F. SN . ALBIN, Postumia,
B. 7, B.M.C. 2836; B. 8, B.M.C. 2829, all very fine.

B WOLT . L . F . STRABO, Volteia, B. 6, B.M.C. 3144. Very
fine; from the Haeberlin sale, lot 2589, :

Series 36. 85-74 B.C. Gaul, C. VAL . FLAC ., Valeria, B. 12,
B.M.C. I1, 1, p. 338. Very fine, rare.

VAL . FLAC ., Valera, B, 12, B.M.C. 13; Eastem, L ,
SVLLA, Cornelia, B. 29 (2), BM.C. 3 and 4; B. 33,
B.M.C. 18. All four very fine.
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535* L. Sulla, struck by the Senate in 80 B.C., head of Venus, behind
F;rev. EX5.C ., cornucopiae within laurel-wreath, B. 44,

B.M.C. 2893. Fine and very rare; from the Haeberlm
sale, lot 1829,

536* L. Sulla, &/, L . MANLI PROQ head of Roma r.; rev. L .
SVLLA . IM ., Sulla in tnumphal Gar . dbme Victory
flying to r.; '\lanl]a B. 3, BM.C. 11, Bt. 12, ext. fine and
rare; from the Vierordt sale 1923, lot 294, and previously
Tolstoi, 1912, lot 836.

Eastern, L . MANI, Manlia, B. 4, BM.C. II, 9 (2), B B.M.C.
13; Spain, 82-72 B.C., C . AN\'I B. 1. ¢f. B M C. 97,
XIIII, B.M.C. 39, XX; B. 2, BM.C. 4, var.; B, 8, BM.C.
23 (Haeberlin 1762); B. 3, B M.C. 30, E-. All very fine.

Spain. 82-72 B.C. L . FABI, Anma B. 4, BM.C. 31, scarce
(ex Hach rlin, lot 1771); B. 5, B.M.C. 32, scarce; e
M. I., Caecilia, B. 43 /2), B\IL 46, scarce; IMPER .
Ldemlm B 44, BM.C. 49, all very fine.

. LENT . O ., Comelia, B. 54 (2), B.M.C. 52 and 55 B. 55,
B.M.C. 58. All three ext. fine.

Series 87, 78-77 B.C. Serrati, Spain (?), C . POBLICI,
Poblicia, B. 9 (2), B.M.C. I, 2899 and cf. 2907; C . NAE .
BALB ., Naevia, B .6, cf. B.M.C. 2916; TI . CLAVD ..
TI . F ., Claudia, B. 5, cf. BM.C. 3109; L . PRO(‘ILI
Procilia, B I dnt: \IC 2147; B. 2 (2), B.M.C. 3150; I :
PAPI . Papxa Bl (2) B M.C. 3048 and 3091, symbols
lyre and quiver, wheel on either side. All very fine.

Series 38. 76- /] B.C. M - VOLTE I, Volteia, B. 1, B.M.C.
3154; B. B.M.C. 3158; B. 4, B.M.C. 3179; L . CASSI
Q.F. (ﬂ:-,la B. 6, B.M.C 5152; 75, T. . RVTILI .
FLAC ., Rutilia, B. 1 (2), B.M.C. 3242 and 3244: P .
SATRIENVS, Satriena, B. 1 (2), ¢f. BM.C. 8218 and
3232. All very fine.

74 B.C. L .RVSTI, Rustia, B. 1, B.M.C. 3273;: L . LVCRETI .
TRIO, Lucretla B, 2, B M.C. 3245; and B. 3, B M.C. 3266;
78 B.C. . POST V’\II Postumia, B. 9 (2), B.M.C. 3238;
C.EGN '\TIVS, Egnatia, B. 2, BM.C. 3287. All very fine.
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. EGNATIVS, Egnatia, B. 3, B.M.C. 8277, bust of Cupid,
rey. temple with statues of Jupiter and Libertas.
Very fine and rare.

. FARSVLEI MENSOR, Farsuleia, B. 1, cf. B.M.C. 3310;
B 9. B.M.C. 3298 var.; 72 B.C. L . COSSVTI SABVLA,
Cossutia, B. 1 (2), B.M.C. 3324; L . PLAETORI, Plaetoria,
B2, BM.C. 3312, scarce; QO . POMPEIVS RVFVS,
Pompeia, B. 5, B.M.C. 3889, all very fine.

B BC, P.ILENT.P.F.L .N., Cornelia, B. 58, B.M.C.
3329, head of Hercules. Extremely fine and rare; from the
Haeberlin sale, 1933, lot 2063 (£5/5/0).

L . AXSIVS NASO, Axia, B. 1, B.M.C. 3349. Extremely fine
and rare; from the same provenance as last, lot 2395,

L . AXSIVS NASO, Axia, B. 2, cf. BM.C. 3356. Very fine and
rare; also from the Haeberlin sale, lot 3400.

Series 39. 70-68 B.C. Serrati, Q . CREPEREI ROCVS,
Crepereia, B. 1, B.M.C. 3337, bust of Amphitrite.
Extremely fine and rare,

CREPEREI ROCVS, Crepereia, B. 2, B.M.C. 3347,
fine and rare; KALENI CORDI, Fufia, B. 1, B.M.C. 3258;
BN . AQVIL, Aquillia, B. 2 (2), B.M.C, 3864. The last
three very fine.

Eeres 40. 6855 B.C. Rome, M . PLAETORI . CEST,
Plhetoria, B. 3, B.M.C. 3574; B. 4, BM.C. 2598; B. 5,
B.M.C. 3568; B. 6 var., cf. BM.C. 3543, ext. fine and
scarce; B. 7, B.M.C. 3542, all very fine.

B Ee B.C. M.PLAETORI CEST ., Plaetoria, B. 9, cf. B.M.C.
3523, bust of Fortuna, rev. prediment of temple, fine and
rare; B. 10, B.M.C. 3526, rev. bust of Goddess Sors, facing,
very fine and rare.

_ POMPONI MVSA, Pomponia, B. 8, B.M.C. 4604, rev.
Hercules Musarum, ext, fine and scarce; B. 9, B.M.C. 36086,
Calliope, very fine and scarce,

I oonia, B. 11, B.M.C. 8610, Clio; B. 13, B.M.C. 3613, Euterpe

“Ex Haeberlin sale, lot 2492, both very fine.
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554 Pomponia, B. 14, B.M.C. 3615, Melpomene; B. 15, B.M.C. 3617,
Polymnia, B. 17, B.M.C. 3622, Terpsichore. All three
very fine.

555 Pomponia, B. 18, B.M.C. 3621, Terpsichore; B. 19, B.M.C. 3624
(ex Haeberlin, lot 2505); B, 21, cf. B.M.C, 3624, Thalia.
All three very fine.

Pomponia, B. 22, B.M.C. 8629, Urania; M . PISO M . F .
FRVGI, Calpurnia, B. 23, B.M.C. 3634; M . LEPIDVS,
Aemilia, B. 20, B.M.C. 3640, plated (?). All three very fine.

M . LEPIDVS, Aemilia, B. 22, BM.C. 3644; B. 24, B.M.C.
3649; B. 25 var., B.M.C. 8650, plated; P . GALB .,
Sulpicia, B. 6, B.M.C. 3517. All very fine.

65-62 B.C. C . PISOL . F . FRVGI, Calpurnia, B. 24, cf.
B.M.C. 3740, T D ); B. 25, cf. B.M.C. 3767, symbol, human
ear; B. 26, cf. B.M.C. 3654, behind head of Apollo, . S,
and a barbarous imitation, rev. 2 D III. All except last
very fine.

FAVSTVS, Cornelia, B. 59, B.M.C. 3824; B. 60, B.M.C. 3828,
scarce; B. 61, B.M.C. 3912. All three very fine.

560* Cornelia, B. 62, B.M.C. 3914; mon. of Faustus missing.
Extremely fine and rare.

561 Cornelia, B. 63, B.M.C. 3909; SEX . NONI SVFENAS, Nonia,
B.1 (2), B.M.C. 3820; C . CONSIDI NONIANI, Considia,
B.1, B.M.C. 3830; C . SERVEIL . C.F. , Servilia, B. 15,
B.M.C. 3816;: C . CALDVSIII VIR ., Coilia, B. 4, B.M.C.
3833, plated. All very fine.

562 C . CALDVS III VIR ., Coilia, B. 7, B.M.C. 3837, scarce;
B. 11, B.M.C. 3840; P . FONTEIVS CAPITO, Fonteia,
B. 17, B.M.C. 3851; B. 18, BM.C. 3856, All very fine.

568 61-59 B.C. T . DIDI, Didia, B. 1, BM.C. 3856; L . FVRI
BROCCHI, Furia, B. 23, B.M.C. 3896; C . HOSIDI
GETA, Hosidia, B. 1 (2), B.M.C. 3388; BRVTVS, Junia,
B. 30, B.M.C. 3866; B. 31 (3), B.M.C. 3861. All very fine.
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© . POM . RVF ., Pomponia, B. 23, B.M.C. 3333, only fine,
but rare; Serrati, C . HOSIDI GETA, Hosidia, B. 2, B.M.C.
3386; T . VETTIVS SABINVS, Vettia, B. 2, BM.C.
3370. The last two very fine.

38 B.C. P . YPSAE, Aemilia, B. 8, B.M.C. 3381 and another,
cf. B.M.C. 3878; B. 9, B.M.C. 3876; Plautia, B. 11, B.M.C,
3841; B. 12, B.M.C. 3845. All very fine.

L . ROSCI FABATI, Roscia, B. 1, cf. B.M.C. 3430; symbol, ant;
57-55. Q . CASSIVS, Cassia, B. 7, B.M.C. 3869; B. 8,
B.M.C. 3873; B. 9, B.M.C. 3871, rare; PHILIPPVS,
Marcia, B. 28, B.M.C. (4). All very fine.

C MEMMIVS, Memmia, B. 9, B.M.C. 3940; B. 10, B.M.C.
3937; MN ACILIVS III VIR, Acilia, B. 8, B.M.C. 3945
‘8; one a brockage);PAVLLVS LEPIDVS, Aemilia, B. 10,
B.M.C. 3373; SCRIBON . LIBO, Aemilia, B. 11, B.M.C.
3383; Scribonia, B. 8, B.M.C. 3377. All very fine.

Series 41. Rome, 54-50 B.C. P . CRASSVS, Licinia, B. 18 (2),
B.M.C. 8902 and 3905, scarce; A . PLAVTIVS, Plautia,
B. 13. B.M.C. 3918; CN . PLANCIVS, Plancia, B. 1,
B.M.C. 3920; LON G IN . IIT VIR . , Cassia, B. 10,
B.M.C. 3929. All very fine.

L . VINICI, Vinicia, B. 1, BM.C. 8923. Ext. fine and rare.
SER . SVLP ., Sulpicia, B. 8, B.M.C. 3907. Very fine and rare.

49 B.C. NERI Q . VRB ., Neria, B. 1, B.M.C. 3952. Extremely
fine and srarce.

0 . SICINIVS, Sicinia, B. 1, B.M.C. II, 26; B. 5, B.M.C. I, 3547;
C . COPONIVS, Coponia, B. 1, B.M.C. II, 26; 48 B.C.
ALBINVS BRVTIF . , Postumia, B. 1, B.M.C. 3964;
B. 11, B.M.C. I, 3962; B.12, B.M.C. 3988; B. 13, B.M.C.
3966. All very fine.

L . VIBIVS PANSA, Vibia, B. 16, B.M.C. 3977; B. 17, B.M.C.
2973; B. 18, B.M.C. 3978; B. 20, B.M.C. 3983. All very

fine.
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574* L . HOSTILIVS SASERNA, Hostilia, B. 2, B.M.C. 39%4.

Babelon described the portrait of the Gaulish chief on the
obv. as that of Vercingetorix, ext. fine and rare.

Hostilia, B. 4, B.M.C. 3996 (2), head of Gaulish woman; B. 5,
B.M.C. 3989; 47 B.C. A . LICINI NERVA, Licinia, B. 24,
B.M.C. 4000, scarce; A . PLAVTIVS PLANCVS, Plautia,
B. 14 (2), BM.C. 4005. All very fine.

PALIKANVS, Lollia, B. 1, BM.C. 4015, scarce; B. 2, B.M.C.
4011, scarce. DBoth very fine.

46 B.C. L . PAPIVS CELSVS, Papia, B. 1, B.M.C. 4019; B. 3,
B.M.C. 4023; C . ANTIVS RESTIO, Antia, B. 1, B.M.C.
4030, scarce; B. 2, B.M.C. 4032. All four very fine.

. CORDIVS RVFVS, Cordia, B. 1, B.M.C. 4039; B. 3,
B.M.C. 4040; B. 4, B.M.C. 4042; 45 B.C. T . CARISIVS,
Carisia, B. 1, B.M.C. 4058; B. 3, B.M.C. 4071; B. 4,
B.M.C. 4066; B. 10, B.M.C. 4063, sphinx. All very fine.

C . CONSIDIVS PAETVS, Considia, B. 2, B.M.C. 4086; B. 3,
B.M.C. 4082; B. 4, B.M.C. 4081; B. 5, B.M.C. 4091,
plated; B. 6, B.M.C. 4087; B. 7, B.M.C. 4090. All very

fine.

L . VALERIVS ACISCVLVS, Valeria, B. 14, B.M.C. 4109,
head of Apollo Soranus, rev. head of Valeria Luperca.
Fine and rare.

Valeria, B. 16, cf. B.M.C. 4102, scarce; B. 17, B.M.C. 4100;
B. 20, B.M.C. 4110. Scarce, all three very fine.

Series 42. 54-44 B.C. Julius Caesar (Gaul). 54-51 B.C.
CAESAR, elephant, Julia, B. 9, BM.C. II, 27 (2);
A . HIRTIVS, &, B. 8, ¢f. BM.C. I, p. 526; 48 B.C.
CAESAR, Aeneas, Julia, B. 10, B.M.C. II, 31; B. 18,
B.M.C. 21. The Denarii very fine.

Series 43. 61-44 B.C. MARCELLINVS, Claudia, B. 11,
B.M.C. I, 4206 (ex Haeberlin, 1. 2986); 49 B.C. LENT .
MAR . , Cornelia, B. 65, B.M.C. II, 21 (Sicily), scarce;
B. 64, B.M.C. 3, scarce. All three very fine.
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TER . VARRO, Terentia, B, 15, B.M.C. 64. Spain. Very fine
and rare; from the Haeberlin sale, lot 2611.

4746 B.C. Q . METEL . PIVS, Caecilia, B. 47, B.M.C. 3,
Africa; B. 49, B.M.C. 4, rare; B. 50, BM.C. 12, scarce;
EPPIVS, Eppia; B. 1, BM.C. 12, fine. Three very fine,
all of African mint,

Caecilia, B. 51, B.M.C. II, 8, Genius of Africa, rew. Victory.
Very fine and rare.

47-46 B.C. Africa, M . CATO, Porcia, B. 10, B M.C. 1I, 18;
Quinarius, B. 11, B.M.C. 19. Both very fine.

Series 44. 44-37 B.C. L . SERVIVS RVFVS (B.C. 43), Sulpicia,
B. 10, BM.C. I, 4205. Very fine and wvery rare; from
Lucerne sale, Dec., 1933, lot 228 (£5/10/0)

M . ARRIVS SECVNDVS (B.C. 43), Arria, B. 2, B.M.C. 4210.
Extremely fine and very rare; from the Haeberlin sale, 1933,
lot 2971 (£15/8/0).

B+ C . NVMONIVS VAALA (B.C. 43), Numonia, B. 2, B.M.C.
4216. Extremely fine and rare; from the Hess sale, Dec.
1933, lot 202 (£7/2/6).

s I  FLAMIN . CHILO (B.C. 42), Flaminia, B. 2, B.M.C. 4198,
Extremely fine and rare; ex Haeberlin collection.

L . MVSSIDIVS LONGVS (B.C. 42), Mussidia, B. 6, B.M.C.
4243; B. 5, B.M.C. 4236; B. 7, B.M.C. 4250 (2). All four
very fine.

oo L . LIVINEIVS REGVLVS (B.C. 42), Livineia, B. 8, B.M.C.

4261: B. 10, BM.C. 4264; B. 11, B.M.C. 4267; B. 12,
E B.M.C. 4271; B. 18, B.M.C. 4269. Al very fine and scarce.
BE.C.

-

9) -
8 Bﬂ“&j % P . CLODIVS, A7 (B.C. 41), Claudia, B. 16, B.M.C. 4286;
B. 16 Bt. 31, head of Sol r.; behind, quiver; rez. P . CLODIVS
i M . F ., crescent moon and five stars. Extremely fine and
very rare; from the Brit. Mus. duplicates sale, 1922.

s & Claudia, B. 17, BM.C. 4289; B. 15, BM.C. 4291 (2);
R - C. CLODIVS VESTALIS, Claudia, B. 13, B.M.C. 4196

A scarce. All very fine.
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596* C . VIBIVS VARVS, A7 (B.C. 39), Vibia, B. 27, B.M.C. 4300,
Bt. 36, head of Venusr., rev. Venus leaning against column.
Very fine and very rare.

597 Vibia, B. 23, B.M.C. 4301; B. 24, B.M.C. 4295; B. 26, B.M.C.
4304, rare; P . ACCOLEIVS LARISCOLVS, Accoleia,
B. 1, B.M.C. 4211; PETILLIVS CAPITOLINVS (B.C.
87), Petillia, B. 1, B.M.C. 4217; B. 2, B.M.C. 4220, and
another of type Bab. 1, overstruck. All very fine, some
scarce.,

598* Uncertain issue. L . CESTIVS, A/, Cestia, B. 1, BM.C. 4191,
Bt. 25, bust of Africa r., rev. L . CESTIVS/C . NORBA
— S . C.—PR curule chair. Very fine and very rare,

599* Q . CORNVFICI . AVGVR . IMP . , Cornuficia, B. 4, B.M.C.
I1, 28. Very fine and extremely rare; from the Haeberlin
sale, 1933, lot 2899 (£30).

600* Series 45. Gaul. CN . DOMITIVS, Domitia, B. 21, B.M.C. II,
94, struck in Asia Minor, ext. fine and scarce; from the
Hamburger cale, Frankfurt, Oct. 1925, lot 315 (£2/6/6).

Legionary coins of Mark Antony. Antonia, B. 102, B.M.C. 184,
CHORTIVM PRAETORIARVM, B. 103, B.M.C. 185,
CHORTIS SPECVLATORVM; LEG. II, III, IIII, IV,
V, VI, VII, VIII, VIIII and IX (B. 105, 106, 107, 108,
110, 111, 113, 114, 115 and 116; B.M.C. 191, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200 and 201). Al fine to very fine.

X, XI, XII, XII ANTIQVAE, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII, and XVII CLASSICAE (B. 117, 118, 119, 120, 121,
123, 125, 126, 127 and 128; B.M.C. 202, 203, 204, 205,
208, 210, 211, 212, 222, 223). All fine to very fine, some
scarce.

LEG. XVIII, LEG. XVIII LIBYCAE, XIX, XX, XXI,

XXII, XXIIT and restoration by M. Aurelius and L. Verus

(B. 129, 130, 133, 135, 136, 137, 138 and 56; B.M.C. 213,

225, 214, 215, 216, 217, 219). Al lfine to very fine, all
struck in the East.

Odd lot of plated Denarii in mediocre state, and Quinarius; also
As, of the Proculeia Gens, B.M.C. II, 233.

END OF SECOND DAY’S SALE.




